
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.11.2024  г.                                                                             № 1027 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 486 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории городского округа Красноуфимск 

Свердловской области» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 

года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к 

принятию решений органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (с изменениями 

и дополнениями), руководствуясь ст. 31, 35, 48 Устава МО городского округа 

Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести изменение в Постановление Администрации городского округа 

Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 486 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории городского округа Красноуфимск Свердловской области»: 

1.1. Приложение № 3 к Постановлению Администрации городского 

округа Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 486 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 



территории городского округа Красноуфимск Свердловской области» изложить 

в новой редакции (Приложение № 1) 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ 
проекта Постановления Администрации городского округа Красноуфимск 

  

Наименование Постановления: «О внесении изменений в Постановление Администрации 

городского округа Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 486 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского 

округа Красноуфимск Свердловской области». 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Начальник МО 

Управление 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Вахрушева Е.А. 

   

Заместитель Главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной 

политике 

 

 

Ладейщиков Ю.С. 

   

Начальник 

Финансового 

управления 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Андронова В.В. 

 

   

Начальник 

управления 

экономического 

развития  

 

 

Борисовских Е.Ф. 

   

Начальник 

Управления по 

правовой работе 

 

Кулькова Л.А. 

 

 

   

Независимый 

эксперт 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Моржерина Л.В. 

   

 

Распоряжение разослать:  

1. МО Управление образованием городского округа Красноуфимск 

 
Исполнитель:  

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Вахрушева Е.А., т. 5-11-35 



 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению администрации 

городского округа Красноуфимск 

от _______________ № __________ 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Постановлению администрации 

городского округа Красноуфимск 

от 22.05.2023 № 486 

 

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации 

оказания муниципальных услуг по направлению деятельности «реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)» на территории городского округа Красноуфимск 

 

№ 

п/

п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина 

Целевой 

ориентир 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Улучшение 

условий для 

оказания 

муниципаль

ных услуг 

некоммерчес

кими 

организация

ми  

Процесс Общее количество 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в отраслях 

социальной сферы, 

которым 

предоставляется 

государственная 

поддержка  

значение: 8 

организаций 

год: 2023 

значение: 9 

организаций 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



(в том числе 

обучение, налоговые 

льготы и т.п.), единиц 

Промежуточ

ный 

результат  

Общее количество 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в социальной 

сфере, единиц  

значение: 8 

организаций 

год: 2023 

значение: 9 

организаций 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Итоговый 

результат 

Количество 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в социальной 

сфере, выбранные для 

апробации 

механизмов 

организации оказания 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере в соответствии 

с Федеральным 

законом № 189-ФЗ 

(далее – апробация), 

единиц 

значение: 8 

организаций 

год: 2023 

значение: 9 

организаций 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

из них количество 

некоммерческих 

организаций, 

которым 

значение: 8 

организаций 

год: 2023 

значение: 9 

организаций 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



предоставляется 

государственная 

поддержка (в том 

числе обучение, 

налоговые льготы и 

т.п.), единиц 

2. Усиление 

конкуренции 

при выборе 

немуниципа

льных 

исполнителе

й услуг  

Процесс Уточнение/доработка 

актов органов 

местного 

самоуправления с 

учетом механизмов, 

предусмотренных 

Федеральным 

законом  

№ 189-ФЗ 

значение: 1 

организация 

год: 2023 

значение: 1 

организация 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Промежуточ

ный 

результат  

Количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

физических лиц – 

производителей 

товаров, работ, услуг, 

участвовавших в 

процедурах отбора 

исполнителей 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере (далее – 

исполнитель услуг) в 

целях оказания 

муниципальных 

услуг в социальной 

значение: 1 

организация 

год: 2023 

значение: 1 

организация 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



сфере, выбранных 

для апробации  

из них количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

физических лиц – 

производителей 

товаров, работ, услуг, 

включенных в реестр 

исполнителей 

муниципальных 

(муниципальных) 

услуг в социальной 

сфере в соответствии 

с социальным 

сертификатом, 

выбранных для 

апробации 

значение: 1 

организация 

год: 2023 

значение: 1 

организация 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Итоговый 

результат  

Доля юридических 

лиц, не являющихся 

государственными 

или муниципальными 

учреждениями, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

физических лиц – 

производителей 

товаров, работ, услуг, 

имеющих высокий 

уровень потенциала 

для конкуренции с 

значение: 

0,11 

год: 2023 

значение: 

0,11 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



муниципальными 

учреждениями при 

отборе исполнителей 

услуг в целях 

оказания 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере, выбранных 

для апробации в 

общем объеме 

организаций, 

оказывающих 

указанные услуги 

3. Увеличение 

охвата 

услугами/до

ступа к 

услугам  

Процесс Информационная 

кампания для 

потребителей 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере (далее – 

потребитель услуг) и 

исполнителей услуг 

значение: 

опубликова-

ние 

информации 

на официа-

льном сайте 

год: 2023 

значение: 

опубликова-

ние 

информации 

на официа-

льном сайте 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Промежуточ

ный 

результат  

Общее количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

физических лиц – 

производителей 

товаров, работ, услуг, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в социальной 

сфере, выбранных 

значение: 1 

год: 2023 

значение: 1 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



для апробации, 

единиц 

из них количество 

юридических лиц, не 

являющихся 

государственными 

или муниципальными 

учреждениями, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

физических лиц – 

производителей 

товаров, работ, услуг, 

единиц  

значение: 1 

год: 2023 

значение: 1 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Итоговый 

результат  

Общее количество 

потребителей 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

человек  

значение: 

3674 

год: 2023 

значение: 

3931 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Количество 

потребителей услуг, 

получивших 

государственную 

услугу в социальной 

сфере, выбранную 

для апробации, у 

исполнителей услуг, 

не являющихся 

государственными 

значение: 34 

год: 2023 

значение: 25 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 



или муниципальными 

учреждениями, 

человек 

4. Рост 

удовлетворе

нности 

граждан 

оказанием 

муниципаль

ных услуг в 

социальной 

сфере 

Итоговый 

результат  

Процент 

потребителей услуг, 

удовлетворенных 

качеством 

муниципальных 

услуг в социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

оказанных 

исполнителями услуг, 

от общего числа 

потребителей услуг, 

определенный по 

результатам 

мониторинга 

удовлетворенности 

потребителей услуг 

значение: 

98% 

год: 2023 

значение: 

99% 

год: 2024 

МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

 


